
EU NAŘÍZENÍ PRO UDRŽITELNÉ POUŽÍVÁNÍ 
PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN
CO JE V NÁVRHU ŠPATNĚ?

NÁVRH JE ZALOŽEN NA SANKCÍCH,
NEPOSKYTUJE EFEKTIVNÍ 
A REÁLNÉ ALTERNATIVY 
ZA CHEMICKÉ PŘÍPRAVKY
NA OCHRANU ROSTLIN (POR)

Nereálné cíle snížení chemických POR 
neberou v úvahu dosažený vývoj. Očekávání 
budoucích dalších přínosů integrované 
ochrany proti škůdlivým činitelům, která se 
uplatňuje při pěstování cukrové řepy v EU 
(střídání plodin, monitoring, rezistentní 
a tolerantní odrůdy, mechanická likvidace 
plevelů) nejsou opodstaněná.

Vývoj používání fungicidů a insekticidů v cukrové řepě ve Francii
od roku 1997 (v g/ha účinné látky)

OD ROKU 2018 ZTRATILI PĚSTITELÉ V EU 
JIŽ PŘES 20 ÚČINNÝCH LÁTEK POUŽÍVANÝCH 
K OCHRANĚ CUKROVÉ ŘEPY PROTI 
ŠKODLIVÝM ORGANISMŮM (PLEVELŮM, 
ŠKŮDCŮM A CHOROBÁM) 



 
 

DŮSLEDKY 
PRO SEKTOR ŘEPNÉHO CUKRU V EU

NIŽŠÍ PŘÍJMY PĚSTITELŮ 
A ODCHODY DALŠÍCH 
OD PĚSTOVÁNÍ 
CUKROVÉ ŘEPY

POKLES 
KONKURENCESCHOPNOSTI 
CUKROVANICKÉHO PRŮMYSLU
A DALŠÍ ZAVŘENÉ CUKROVARY
(OD ROKU 2017 BYLO UZAVŘENO 
JIŽ 15 TOVÁREN)

VÝRAZNÝ POKLES VÝNOSŮ 
A VĚTŠÍ HROZBA NEÚRODY

Z
A
V
Ř
E
N
O

TRVALÁ ZTRÁTA 
EKONOMICKÉ AKTIVITY
VENKOVSKÝCH OBLASTÍ

ZVÝŠENÝ DOVOZ CUKRU VYRÁBĚNÉHO 
MÉNĚ UDRŽITELNÝM ZPŮSOBEM, 
ZA NIŽŠÍCH SOCIÁLNÍCH 
A ENVIRONMENTÁLNÍCH STANDARDŮ

NÁVRH NAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT PODSTATNĚ 
UPRAVEN: PĚSTITELÉ JIŽ NYNÍ POTŘEBUJÍ 
ALTERNATIVY A INOVATIVNÍ POSTUPY


